
  

Chorąży Stefan Zielonka  

szyfranta Służby Wywiadu Wojskowego, 

Wojskowych Służb Informacyjnych 
Znał kody polskiego wywiadu wojskowego, miał dostęp do 

najściślejszych danych, dysponował wiedzą o tajnikach 

łączności w NATO. Najprawdopodobniej szkolił 

"nielegałów” w zakresie łączności i kontaktu z centralą. 

W maju 2009 r. chorąży Stefana Zielonki, wyszedł 

z domu tylko z podręczną torbą. 

Po zaginięciu podejrzewany był o zdradę; ucieczkę do 

Szanghaju; współpracę z chińskim wywiadem.  

W kwietniu 2010 r. nad Wisłą w Warszawie znaleziono 

zwłoki, przy których były dokumenty Stefana Zielonki. 

Ciało było w stanie zaawansowanego rozkładu -  ,,długo 

przebywało w wodzie”. Ale dokumenty były w stanie 

nienaruszonym. Wojskowa prokuratura okręgowa po 

badaniach DNA uznała, że jest to ciało Stefana Zielonki. 

 

 

Leszek Tobiasz -  żołnierz WSI 
Oczekiwał na weryfikację. W 2007 r. poinformował 

marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego, że posiada 

dowody na korupcję w komisji Weryfikacyjnej WSI. Złożył 

zeznania w ABW i prokuraturze. Sprawa okazała się 

sfingowana, nikomu nie postawiono zarzutów. Prokuratura 

oskarżyła inne osoby. Tobiasz miał zeznawać w tym procesie 

i prawdopodobnie skonfrontowany z Bronisławem 

Komorowskim. 

Leszek Tobiasz -  główny świadek ABW w tzw. 

prowokacji przeciwko komisji weryfikacyjnej ds. WSI 

zmarł nagłą śmiercią w lutym 2012 r. na imprezie 

integracyjnej pracowników OHP. W trakcie sekcji 

stwierdzono m.in. "ranę w okolicach zausznych, która 

powstała przed śmiercią" i "rozległą niewydolność 

krążenia". 
 

 

Henryk Szumski - generał broni 
Do 2000 r. szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. Do 

2005 r. zasiadał w Radzie Bezpieczeństwa Narodowego przy 

prezydencie Aleksandrze Kwaśniewskim. 

Zamordowany styczniu 2012 r. 

Ciało znaleziono w jego domu w Komorowie. Został 

śmiertelnie ugodzony nożem. Policja oskarżyła jego 38-

letniego syna. Jednak w kwietniu prokuratura w Pruszkowie 

umorzyła sprawę, bo syn po obserwacji psychiatrycznej nie 

został oskarżony o zabójstwo. 
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Dariusz Szpineta 

założyciel i prezesa firmy lotniczej 
Uważał, że lot Tu-154M do Smoleńska był lotem 

wojskowym W lipcu 2011 r. Ocenił, że brak numeru 

uzyskania przez MSZ zgody na przelot i lądowanie był 

poważnym przeoczeniem. Zawiadomił prokuraturę o 

możliwości korupcji w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego, 

jednak śledztwo nakierowano na niego samego. 

W grudniu 2011 r. znaleziono go powieszonego w 

łazience ośrodka wczasowego w Indiach 
 

 

Prof. Marek Dulinicz 

Miał być szefem grupy archeologicznej 
Zginął 6 czerwca 2010 roku przed wyjazdem do 

Smoleńska. W tym kontekście należy odnotować śmiertelny 

wypadek samochodowy Marka Dulinicza. 

 

 

Grzegorz Michniewicz 

dyrektor generalny kancelarii premiera 
Był jednym z najważniejszych urzędników rządu, posiadał 

najwyższe poświadczenia bezpieczeństwa, krajowe, NATO i 

UE. Mógł mieć dostęp do najważniejszych dokumentów 

kancelarii premiera 

Nagle, tuż przed Wigilią 2009 r. powiesił się na kablu od 

odkurzacza. Nie zostawił listu pożegnalnego. 

Jedną z ostatnich osób, z którą kontaktował się przed 

śmiercią, był podobno minister Tomasz Arabski. 

Trzy miesiące później doszło do katastrofy na 

Siewiernym. 
 

 

Andrzej Lepper 

wicepremier, Szef Samoobrony 

Miał się powiesić w swoim biurze 5. sierpnia 2011, chociaż 

wiele okoliczności wskazuje na to, że planował kolejne 

działania polityczne, biznesowe i osobiste, tuż przed 

śmiercią brał nawet leki. 
 

 

Samobójstwa w więzieniach 
 

Artur Zirajewski ps. "Iwan" 

Świadek zabójstwa gen. Marka Papały 
Jako przyczynę podawano zator płucny. 

Zmarł w styczniu 2010 r.  w gdańskim areszcie. 
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Wojciech Franiewski, 
Sławomir Kościuk i Robert Pazik 

Zabójcy Krzysztofa Olewnika 
Zostali znalezieni martwi w celach więziennych. 

Strażnika, który nadzorował celę Franiewskiego, w 2009 r.  

znaleziono powieszonego na drzewie. 

 

Jerzego Pronobis 
Współpracownik Polskiego Związku Piłki Nożnej, prezes 

spółki Club&Travel, zajmującej się dystrybucją biletów 

m.in. na Euro 2012. Nazwisko Jerzego Pronobisa pojawia 

się w nagraniu rozmowy ujawnionej przez Grzegorza 

Kulikowskiego, sugerującej, że w Związku panuje korupcja. 

Według doniesień prasowych 18 czerwca 2012 popełnił 

samobójstwo, rzucając się pod pociąg. 

 

Samobójstwa w specsłużbach 
 

W czerwcu 2011 r. znaleziono go powieszonego oficera 

Służby Kontrwywiadu Wojskowego, który odbywał 

służbę w Wejherowie w województwie pomorskim, gdzie 

znajduje się Centrum Wsparcia Teleinformatycznego i 

Dowodzenia Marynarki Wojennej. Posiadał wysoki 

certyfikat dostępu do informacji niejawnych. 
Według oficjalnego komunikatu SKW: "Zdarzenie nastąpiło 

po godzinach służbowych i poza miejscem wykonywania 

obowiązków. Z odpowiedzi na interpelację posła Marka 

Opioły wynika, że MON nie posiadało żadnej konkretnej 

wiedzy na temat samobójstwa oficera tak newralgicznej 

instytucji dla bezpieczeństwa państwa jak SKW. 

 

Michał Falzmann 

kontroler NIK-u badający sprawę FOZZ 
W ostatnim okresie życia pełnił funkcję inspektora-

głównego specjalisty w Najwyższej Izbie Kontroli. 

Próbował przekazać władzom, działaczom politycznym i 

opinii publicznej informacje o defraudacji zasobów 

finansowych Polski. 16 lipca 1991 skierował do dyrektora 

Oddziału Okręgowego NBP w Warszawie następujące 

pismo o udostępnienie informacji, objętych tajemnicą 

bankową, o obrotach i stanach środków pieniężnych 

(gotówkowych i bezgotówkowych) Funduszu Obsługi 

Zadłużenia Zagranicznego. Tego samego dnia został 

odsunięty go od wszelkich czynności kontrolnych 

prowadzonych przez zespół, w którym dotychczas 

pracował.  

Zmarł dwa dni później, 18 lipca 1991. 

Jako przyczynę zgonu uznano zawał serca. 
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